4、2024 年 5 月 28 日，公司召开第四届董事会第一次会议审议通过了《关于选举公司第四届董事会董事长的议案》、

《关于选举公司第四届董事会副董事长的议案》、《关于选举公司第四届董事会专门委员会委员的议案》、《关于聘任

公司总经理的议案》、《关于聘任公司副总经理的议案》、《关于聘任公司财务总监的议案》、《关于聘任公司董事会

秘书的议案》及《关于聘任公司内部审计部门负责人的议案》；同日召开第四届监事会第一次会议审议通过了《关于选

举公司第四届监事会主席的议案》。具体内容详见公司于 2024 年 5 月 29 日在《证券日报》、《证券时报》、《中国证

券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《第四届董事会第一次会议决议公告》（公告编号：

2024-023）、《第四届监事会第一次会议决议公告》（公告编号：2024-024）、《关于聘任高级管理人员、董事会秘书

和内部审计部门负责人的公告》（公告编号：2024-025）。

（二）2023 年度利润分配及资本公积金转增股本

2024 年 5 月 20 日，公司召开 2023 年年度股东大会审议通过了《关于〈2023 年度利润分配及资本公积金转增股本预

案〉的议案》。公司 2023 年度权益分派方案为：公司以截至 2023 年 12 月 31 日总股本 222,170,055 股扣除回购专户中

已回购股份 390,000 股后的总股本 221,780,055 股为基数，向全体股东每 10 股派发现金股利 1.5 元（含税），共计派发

现金股利人民币 33,267,008.25 元（含税），以资本公积金向全体股东每 10 股转增 2 股，共计转增 44,356,011 股，转

增后公司总股本增加至 266,526,066 股。详见公司于 2024 年 5 月 25 日在《证券日报》、《证券时报》、《上海证券

报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2023 年年度权益分派实施公告》（公告编号：

2024-022）。

（三）其他事项

报告期内，因合作方北京字跳网络技术有限公司游戏经营方向及业务发生调整，经双方协商，对原双方签订的项目

合同合作模式作出变更，对公司本期利润产生了一定的影响。另外，公司与广州乌有岛网络科技有限公司签订的游戏产

品开发转让协议，因合同条款作出调整而相应增加合同价款。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

名臣健康用品股份有限公司 2024 年年度报告全文

49

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

2,270,57

9
1.02%   356,315 -489,000 -132,685

2,137,89

4
0.80%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

2,270,57

9
1.02%   356,315 -489,000 -132,685

2,137,89

4
0.80%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

2,270,57

9
1.02%   356,315 -489,000 -132,685

2,137,89

4
0.80%

4、外

资持股

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

二、无限

售条件股

份

219,899,

476
98.98%

43,999,6

96
489,000

44,488,6

96

264,388,

172
99.20%

1、人

民币普通

股

219,899,

476
98.98%

43,999,6

96
489,000

44,488,6

96

264,388,

172
99.20%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

名臣健康用品股份有限公司 2024 年年度报告全文

50

他

三、股份

总数

222,170,

055
100.00%

44,356,0

11
0

44,356,0

11

266,526,

066
100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

   1、股份变动的主要原因系根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、监事、高级管理

人员减持股份》等相关规定，公司董事、监事、高级管理人员在任职期间每年转让股份数不超过其所持有公司股份总数